
UCHWAŁA NR XLI/307/2022 

RADY GMINY BESKO 

z dnia 17 stycznia 2022 

 

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania i wysokości diet 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. 2021r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Za udział w pracach Rady Gminy Besko i jej komisjach, a w szczególności za udział w sesji, 

posiedzeniu komisji radnym przysługuje dieta w wysokości:  

1) dla przewodniczącego Rady – 2147,31 złotych 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady  - 450,00 złotych 

3) dla przewodniczącego komisji Rady gminy -  400,00 złotych 

4)  dla pozostałych Radnych –  380,00 złotych 

§ 2. 1. Należna dieta dla osób wymienionych w § 1 ulega obniżeniu o 20 % za każdą nieobecność 

radnego na sesji lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 1, radnemu 

przysługuje jedna dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

3.Jeżeli w ciągu jednego dnia radny uczestniczy w więcej niż jednym posiedzeniu różnych 

organów, o których mowa w § 1 wysokość przysługującej diety zwiększa się o 50% z 

wyłączeniem funkcji określonej w §1 pkt 1. 

4. Dieta nie przysługuje w przypadku niewykonywania obowiązków radnego w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

§ 3. Miesięczną dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 

radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji rady, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w §1 pkt 1-3 

§ 4. Podstawę naliczenia diet stanowią listy obecności, podpisane przez radnych biorących udział 

w sesji lub posiedzeniu komisji. 

§ 5. Podstawę do usprawiedliwienia nieobecności radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 

komisji stanowi wykonywanie czynności wynikających z pełnienia mandatu radnego na pisemne 

polecenie Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 6.  Traci moc Uchwała Nr XXXIX/295/2021 Rady Gminy Besko  z dnia 13 grudnia  2021 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych za udział w sesji, pracę w komisjach oraz 

wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Besku 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

         Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Mermer 


